Ofício 1.181/2022

Ibitinga, 30 de agosto de 2022.

Senhora Presidente:

Vimos pelo presente encaminhar a Vossa Excelência,

estima de previsão da Receita para o exercício de 2023, consubstanciado no orçamento para

aquele ano.

Sem mais para o momento, aproveitamos a oportunidade

para apresentar protestos de consideração e estima.

Atenciosamente

FRAUZO RUIZ SANCHES

Prefeito Municipal em exercício

Excelentíssima Senhora
Daniela Cristina Souza Branco de Rosa
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

MATÉRIA RECEBIDA Nº 535/2022

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 5
35

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

85
3/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
0/

08
/2

02
2

17
:0

0:
36

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
ra

uz
o

R
ui

z
Sa

nc
he

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
15

7-
E0

D
E-

A7
ED

-9
9B

1.

Pag. 1/5

Codigo Rec Discriminação Vinculo % Total OrçadoFicha Fte Recurso

MUNICÍPIO DE IBITINGAMUNICÍPIO DE IBITINGAMUNICÍPIO DE IBITINGAMUNICÍPIO DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333     -     CNPJ:45321460/0001-50

Orçamento Programa     -     Exercício de  2023

FICHAS DA RECEITA Página 1

Entid.

1112.50.0.1.00.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - P 6.200.000,001 0.01.00-110 0001
1112.50.0.1.00.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - P 6.800.000,002 0.01.00-110 0001
1112.50.0.2.00.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - 291.000,003 0.01.00-110 0001
1112.50.0.3.00.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - D 4.700.000,004 0.01.00-110 0001
1112.50.0.4.00.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - D 790.826,425 0.01.00-110 0001
1112.53.0.1.00.00 IMPOSTOS SOBRE TRANSMISSÃO "INTER VIVOS" DE BENS IMÓVEIS E D 3.000.000,006 0.01.00-110 0001
1113.03.1.1.00.00 IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - TRABALHO - PRINCIP 2.000.000,0010 0.01.00-110 0001
1113.03.1.1.00.00 IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - TRABALHO - PRINCIP 12.000,0011 0.01.00-110 0003
1113.03.1.1.00.00 IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - TRABALHO - PRINCIP 355.946,0012 0.01.00-310 0004
1113.03.4.1.00.00 IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - OUTROS RENDIMENTOS 200.000,0013 0.01.00-110 0001
1113.03.4.1.00.00 IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - OUTROS RENDIMENTOS 12.000,0014 0.01.00-110 0003
1113.03.4.1.00.00 IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - OUTROS RENDIMENTOS 17.058,0015 0.01.00-310 0004
1114.51.1.1.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - ISSQN - PRINCI 10.000.000,0016 0.01.00-110 0001
1114.51.1.2.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - ISSQN -  MULTA 60.000,0018 0.01.00-110 0001
1114.51.1.3.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - ISSQN - DÍVIDA 350.000,0019 0.01.00-110 0001
1114.51.1.4.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - ISSQN - DÍVIDA 172.581,0020 0.01.00-110 0001
1121.50.0.1.00.00 TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - PRINCIPAL 300.000,0021 0.01.00-310 0004
1121.50.0.2.00.00 TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA -  MULTAS E JUR 34.115,0022 0.01.00-310 0004
1122.01.0.1.00.01 TAXAS Licença de Execução de Obras 113.720,0023 0.01.74-110 0001
1121.01.0.1.00.01 TAXA DE FUNCIONAMENTO ESTABEL. HORÁRIO ESPECIAL 113.720,0024 0.01.74-110 0001
1121.01.0.2.00.01 TAXAS INSP.CONTR.FISCAL.-MULTAS E JUROS 159.209,0025 0.01.00-110 0001
1121.01.0.5.00.00 TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO - MULTAS COM DEST 329.790,0028 0.01.00-110 0001
1121.01.0.6.00.00 TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO - JUROS COM DESTI 625.464,0029 0.01.00-110 0001
1122.01.0.1.00.02 TAXA DE REMOÇÃO DE LIXO 2.000.000,0030 0.01.75-110 0001
1122.01.0.1.00.03 SAAE - TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 200.000,0031 0.01.00-110 0003
1122.01.0.1.00.00 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM GERAL - PRINCIPAL 5.686,0032 0.01.00-110 0005
1122.01.0.1.00.04 OUTRAS TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 79.604,0033 0.01.75-110 0001
1121.01.0.1.00.02 TAXA DE CONTROLE DE FISCALIZAÇÃO 511.743,0034 0.01.75-110 0001
1122.01.0.1.00.00 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM GERAL - PRINCIPAL 56.860,0035 0.01.00-110 0001
1122.01.0.1.00.05 TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA 312.732,0036 0.01.74-110 0001
1122.01.0.1.00.06 SAAE - TAXA DE EXPEDIENTE 50,0037 0.01.00-110 0003
1122.01.0.1.00.07 TAXA DE EXPEDIENTE 34.116,0038 0.01.75-110 0001
1122.01.0.2.00.01 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - MULTAS E JUROS 100.000,0039 0.01.00-110 0003
1131.53.0.1.00.00 CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA PARA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS COMPLEMEN 56.860,0044 0.01.00-110 0001
1215.01.1.1.00.00 CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL 181.953,0048 0.01.56-612 0001
1219.99.1.3.00.00 DEMAIS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS NÃO ARRECADADAS E NÃO PROJETADA 11.372,0049 0.01.00-110 0005
1241.50.0.1.00.00 CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 4.200.000,0050 0.01.00-110 0001
1311.01.1.1.00.00 ALUGUÉIS E ARRENDAMENTOS - PRINCIPAL 5.000,0053 0.01.00-110 0003
1311.01.1.1.00.00 ALUGUÉIS E ARRENDAMENTOS - PRINCIPAL 5.686,0054 0.01.00-110 0001
1311.01.1.1.00.00 ALUGUÉIS E ARRENDAMENTOS - PRINCIPAL 56.860,0055 0.01.00-110 0001
1311.01.1.1.00.00 ALUGUÉIS E ARRENDAMENTOS - PRINCIPAL 125.092,0056 0.01.00-110 0001
1311.01.1.1.00.00 ALUGUÉIS E ARRENDAMENTOS - PRINCIPAL 56.860,0057 0.01.00-110 0001
1321.01.0.1.00.00 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 34.116,0063 0.01.00-110 0005
1611.01.0.1.00.00 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS - PRINCIPAL 11.372,0086 0.01.00-110 0001
1611.01.0.1.00.00 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS - PRINCIPAL 14.790.950,0087 0.01.00-110 0003
1611.01.0.1.00.00 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS - PRINCIPAL 12.930.000,0088 0.01.00-110 0003
1699.99.0.1.00.00 OUTROS SERVIÇOS - PRINCIPAL 5.686,0094 0.01.00-110 0001
1699.99.0.1.00.00 OUTROS SERVIÇOS - PRINCIPAL 100.000,0095 0.01.00-110 0001
1699.99.0.1.00.00 OUTROS SERVIÇOS - PRINCIPAL 170.581,0097 0.01.00-110 0001
1699.99.0.1.00.00 OUTROS SERVIÇOS - PRINCIPAL 79.604,0099 0.01.00-110 0001
1699.99.0.1.00.00 OUTROS SERVIÇOS - PRINCIPAL 5.686,00100 0.01.00-110 0001
1699.99.0.1.00.00 OUTROS SERVIÇOS - PRINCIPAL 5.686,00101 0.01.00-110 0001
1699.99.0.1.00.00 OUTROS SERVIÇOS - PRINCIPAL 68.232,00102 0.01.00-110 0001
1699.99.0.1.00.00 OUTROS SERVIÇOS - PRINCIPAL 2.000.000,00103 0.01.00-110 0001
1711.51.1.1.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - COTA ME 52.000.000,00105 0.01.01-110 0001
1711.51.3.1.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - 1% COTA 6.500.000,00107 0.01.00-110 0001
1711.52.0.1.00.00 COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL 1.100.000,00108 0.01.00-110 0001
1712.51.0.1.00.00 COTA-PARTE DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA EXPLORAÇÃO DE RECU 50.000,00109 0.01.00-110 0001
1712.52.1.1.00.00 COTA-PARTE DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA PRODUÇÃO DE PETRÓL 200.000,00110 0.01.42-110 0001
1712.52.4.1.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO – FEP - PRINCIPAL 650.000,00111 0.01.00-110 0001

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 5
35

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

85
3/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
0/

08
/2

02
2

17
:0

0:
36

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
ra

uz
o

R
ui

z
Sa

nc
he

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
15

7-
E0

D
E-

A7
ED

-9
9B

1.

Pag. 2/5

Codigo Rec Discriminação Vinculo % Total OrçadoFicha Fte Recurso

MUNICÍPIO DE IBITINGAMUNICÍPIO DE IBITINGAMUNICÍPIO DE IBITINGAMUNICÍPIO DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333     -     CNPJ:45321460/0001-50

Orçamento Programa     -     Exercício de  2023

FICHAS DA RECEITA Página 2

Entid.

1713.50.1.1.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES 7.000.000,00112 0.05.00-300 0034
1713.50.1.1.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES 167.000,00113 0.05.00-300 0044
1713.50.1.1.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES 204.697,00114 0.05.00-300 0064
1713.50.1.1.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES 651.000,00115 0.05.00-300 0074
1713.50.1.1.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES 255.000,00116 0.05.00-300 0084
1713.50.1.1.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES 2.616.000,00117 0.05.00-300 0094
1713.50.1.1.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES 238.000,00118 0.02.00-300 0134
1713.50.1.1.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES 227.441,00119 0.05.00-300 0334
1713.51.1.1.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE ESTRUTURAÇÃO DA REDE 20.000,00120 0.05.00-500 0081
1713.51.1.1.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE ESTRUTURAÇÃO DA REDE 90.000,00121 0.05.00-500 0091
1713.51.1.1.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE ESTRUTURAÇÃO DA REDE 146.300,00122 0.05.00-500 0121
1713.51.1.1.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE ESTRUTURAÇÃO DA REDE 316.000,00123 0.05.00-500 0141
1713.51.1.1.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE ESTRUTURAÇÃO DA REDE 125.000,00124 0.05.00-500 0171
1713.51.1.1.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE ESTRUTURAÇÃO DA REDE 81.879,00125 0.05.00-500 0211
1713.51.1.1.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE ESTRUTURAÇÃO DA REDE 112.000,00126 0.05.00-500 0221
1713.51.1.1.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE ESTRUTURAÇÃO DA REDE 80.000,00127 0.05.00-500 0241
1714.50.0.1.00.00 TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO - PRINCIPAL 6.323.000,00128 0.05.00-220 0111
1714.52.0.1.00.00 TRANSFERÊNCIAS REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃ 2.200.000,00129 0.05.00-220 0061
1714.53.0.1.00.00 TRANSFERÊNCIAS REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO T 100.000,00130 0.05.00-220 0051
1719.51.0.1.00.00 TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS DO ICMS – DESONERAÇÃO – L.C. Nº 8 181.953,00132 0.01.00-110 0001
1719.99.0.1.00.00 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDAD 22.744,00133 0.01.00-110 0001
1719.99.0.1.00.00 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDAD 160.000,00134 0.01.00-130 0001
1719.99.0.1.00.00 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDAD 420.000,00135 0.05.00-300 0114
1719.99.0.1.00.00 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDAD 300.000,00136 0.05.00-300 0124
1719.99.0.1.00.00 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDAD 222.800,00137 0.05.00-500 0101
1721.50.0.1.00.00 COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL 60.000.000,00138 0.01.00-110 0001
1721.51.0.1.00.00 COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL 12.000.000,00139 0.01.00-110 0001
1721.52.0.1.00.00 COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS - PRINCIPAL 318.418,00140 0.01.00-110 0001
1722.50.0.1.00.00 COTA-PARTE DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA DE RECURSOS HÍDRICOS - 1.000.000,00141 0.01.00-110 0001
1724.51.0.1.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS DESTINADAS A PROGRAM 600.000,00142 0.05.00-213 0131
1724.51.0.1.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS DESTINADAS A PROGRAM 3.200.000,00143 0.02.00-220 0081
1724.51.0.1.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS DESTINADAS A PROGRAM 4.900.000,00144 0.02.00-220 0101
1724.50.0.1.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DF PARA O SISTEMA 870.000,00145 0.02.00-300 0441
1724.50.0.1.00.01 CONVÊNIO DIR PRO SANTA CASA 756.000,00146 0.02.00-300 0181
1724.50.0.1.00.02 CONVÊNIO CUSTEIO SANTA CASA 3.000.000,00147 0.02.00-300 0321
1724.51.0.1.00.01 AUXÍLIO P/TRANSPORTE DE ALUNOS - INFANTIL 1.023.487,00148 0.02.00-213 0021
1716.50.0.1.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA 53.000,00149 0.02.00-500 0031
1724.50.0.1.00.03 FMS - PROGRAMA SORRIA SÃO PAULO 318.418,00151 0.02.00-300 0144
1751.50.0.1.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOL 31.000.000,00152 0.02.12-260 0001
1911.01.0.2.00.01 MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA - PRINCIPAL 398.023,00153 0.01.00-110 0001
1911.01.0.5.00.00 MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA - MULTAS COM DESTI 265.002,00154 0.01.00-450 0001
1911.01.0.2.00.02 MULTAS POR AUTO DE INFRAÇÃO 22.744,00155 0.01.00-310 0004
1921.01.0.1.00.00 INDENIZAÇÕES POR DANOS CAUSADOS AO PATRIMÔNIO PÚBLICO - PRIN 284.302,00162 0.01.00-110 0001
1922.01.1.1.00.01 OUTRAS RESTITUIÇÕES - PRINCIPAL 341.162,00166 0.01.00-110 0001
1922.01.1.1.01.00 RESTITUIÇÕES - SAMS 22.744,00169 0.01.00-310 0004
1999.12.2.1.00.00 ÔNUS DE SUCUMBÊNCIA - PRINCIPAL 45.488,00170 0.01.00-110 0001
1999.99.2.1.00.00 OUTRAS RECEITAS NÃO ARRECADADAS E NÃO PROJETADAS PELA RFB - 100.000,00174 0.01.00-110 0003
1999.99.2.1.00.00 OUTRAS RECEITAS NÃO ARRECADADAS E NÃO PROJETADAS PELA RFB - 454.883,00175 0.01.00-110 0001
1999.99.2.3.00.00 OUTRAS RECEITAS NÃO ARRECADADAS E NÃO PROJETADAS PELA RFB - 200.000,00177 0.01.00-110 0003
1999.99.2.4.00.00 OUTRAS RECEITAS NÃO ARRECADADAS E NÃO PROJETADAS PELA RFB - 150.000,00178 0.01.00-110 0003
9510.00.0.0.00.00 (R) DEDUÇÕES DO FUNDEB -22.647.993,04179 0.01.00-110 0001
1717.99.0.1.00.00 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDA 1.000.000,00180 0.05.00-100 0611
1724.99.0.1.00.00 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DF E DE SUA 2.700.000,00181 0.02.00-100 0701
1724.99.0.1.00.00 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DF E DE SUA 1.750.000,00182 0.02.00-100 0031
1717.99.0.1.00.00 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDA 1.260.022,00183 0.05.00-100 0721
1724.99.0.1.00.00 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DF E DE SUA 963.721,00184 0.02.00-100 0391

263.950.051,38TOTAL

Código de Aplicação

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 5
35

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

85
3/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
0/

08
/2

02
2

17
:0

0:
36

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
ra

uz
o

R
ui

z
Sa

nc
he

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
15

7-
E0

D
E-

A7
ED

-9
9B

1.

Pag. 3/5

Codigo Rec Discriminação Vinculo % Total OrçadoFicha Fte Recurso

MUNICÍPIO DE IBITINGAMUNICÍPIO DE IBITINGAMUNICÍPIO DE IBITINGAMUNICÍPIO DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333     -     CNPJ:45321460/0001-50

Orçamento Programa     -     Exercício de  2023

FICHAS DA RECEITA Página 3

Entid.

100 GERAL TOTAL

039 Convenio Construção Teatro 963.721,00
003 Convenio DADE 1.750.000,00
061 MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL 1.000.000,00
072 Pavimentação Romão Fernando 1.260.022,00
070 Secretaria do Desenvolvimento Regional 2.700.000,00

SUBTOTAL 7.673.743,00

110 GERAL

000 GERAL 187.299.724,38

SUBTOTAL 187.299.724,38

130 CIDE-CONTRIB.INTERV.NO DOMÍNIO ECONÔMICO

000 CIDE-Convênios/entidades/fundos 160.000,00

SUBTOTAL 160.000,00

213 EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

013 MERENDA ESCOLAR 600.000,00
002 SEC. ESTADO - TRANSPORTE ALNOS 1.023.487,00

SUBTOTAL 1.623.487,00

220 ENSINO FUNDAMENTAL

006 FNDE - PNAE 2.200.000,00
005 FNDE - PNATE 100.000,00
011 QUESE/EDUCAÇÃO 6.323.000,00
008 SEC. ESTADO - MERENDA 3.200.000,00
010 SEC. ESTADO - TRANSP. ALUNOS 4.900.000,00

SUBTOTAL 16.723.000,00

260 EDUCAÇÃO-FUNDEB

000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-Conv/entidades/fundos 31.000.000,00

SUBTOTAL 31.000.000,00

300 SAÚDE

033 Centro de Atendimento Psicosocial 227.441,00
032 Custeio Melhoria Santa Casa 3.000.000,00
018 DIR- Saúde Santa Casa 756.000,00
011 FNS - BLMAC 420.000,00
012 FNS - Medicamentos (Federal) 300.000,00
008 Ministerio da Saude - ACS 255.000,00
004 Ministerio da Saude - Epidemiologica 167.000,00
009 Ministerio da Saude - PAB 2.616.000,00
007 Ministerio da Saude - PSF 651.000,00
003 Ministerio da Saude - SUS 7.000.000,00
006 Ministerio da Saude - Vig Sanitaria 204.697,00
013 S.A.M.U. 238.000,00
014 Secretaria da Saude - Estado 318.418,00
044 Suporte Finan Custeio Saude 870.000,00

SUBTOTAL 17.023.556,00

310 SAÚDE–GERAL

000 SAÚDE–GERAL 752.607,00

SUBTOTAL 752.607,00

450 TRÂNSITO-FISCALIZAÇÃO

000 TRÂNSITO-FISCALIZAÇÃO 265.002,00

SUBTOTAL 265.002,00

500 ASSISTÊNCIA SOCIAL

014 ASSIST. SOCIAL - PSE 316.000,00
003 Assistencia Social 53.000,00
009 FNAS-(SCFV)-SERV.CONV.FORT.DE VINC.CRAS 90.000,00
008 FNAS-IGD-SUAS 20.000,00

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 5
35

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

85
3/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
0/

08
/2

02
2

17
:0

0:
36

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
ra

uz
o

R
ui

z
Sa

nc
he

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
15

7-
E0

D
E-

A7
ED

-9
9B

1.

Pag. 4/5

Codigo Rec Discriminação Vinculo % Total OrçadoFicha Fte Recurso

MUNICÍPIO DE IBITINGAMUNICÍPIO DE IBITINGAMUNICÍPIO DE IBITINGAMUNICÍPIO DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333     -     CNPJ:45321460/0001-50

Orçamento Programa     -     Exercício de  2023

FICHAS DA RECEITA Página 4

Entid.

500 ASSISTÊNCIA SOCIAL

017 FNAS-PISO FIXO MÉDIA COMPLEX.CREAS 125.000,00
012 IGD - Índice Gestão Descentralizada 146.300,00
010 Ministerio Des Social e da Fome 222.800,00
024 Programa Criança Feliz 80.000,00
021 PROGRAMA-PETI 81.879,00
022 Repasse Criança Feliz/Asilo 112.000,00

SUBTOTAL 1.246.979,00

612 RPPS-CONTRIBUIÇÃO SEGURADOS

000 RPPS-CONTRIBUIÇÃO SEGURADOS 181.953,00

SUBTOTAL 181.953,00

TOTAL 263.950.051,38

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 5
35

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

85
3/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
0/

08
/2

02
2

17
:0

0:
36

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
ra

uz
o

R
ui

z
Sa

nc
he

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
15

7-
E0

D
E-

A7
ED

-9
9B

1.

Pag. 5/5